17 **¶** Utz teneat quis dicere id quod finem consuetudine chori aliquis solus dicit vel associatus quoniam dicit officium in choro? R. q. non in De. rep. al. in liij. di. xv. q. id quod dicit vniu. reputat dicit ab oibus quoniam ex aliquo rationabili causa ita est consuetum ut solus tale quid dicat.

18 **¶** Utz dices officium si permittat vniu. horarum ex oblivione vel quod sic puta lectioes vel psalmum teneat iterum reiterare totum? R. ut colligo ex doctrina Anno. vbi. s. et sequitur Laud. q. non: sed sufficit supplere quod omisum est. Vniu. qui dimisit hymnum vel psalmum primi nocturni cum aduertit tunc in tercio nocturno non oportet q. reincipiat disturbando officium: vel qui dicit tercia et aduertit non dixisse prima non oportet q. dicat iterum tercia. Sed post officium suppleat omisum et d. de negligencia. dicit De. rep. al. vbi. s. q. q. non rationabiliter male dicit officium si vult euadere mortale debet recipere totum. Sed si modicum dimisit puta psalmum vel versum vel dictionem teneatur illud repetere post officium vel aliquid loco eius dicere si vult euadere peccatum veniale.

19 **¶** Utz debeat dicere prius post horas? R. q. sic post vesperas et matutinum de p. de. di. v. c. id semp. et consuetudine debet in fine omnium horarum: q. matutinum accipit per officium vel quod ad nona et per vesperas aliud quod restat. ut patet in d. c. id semp. et c. vniu. ibidem.

20 **¶** Quia hora sunt dicitur hora canonice? R. q. debet dici tempore suo. scilicet matutinum in nocte prima in orientis solis. et sic de ceteris nisi ex necessitate. ut hic. s. dicam.

21 **¶** Sed in quid in sero potit quis dicere matutinum sine peccato? R. ut ex patet per q. sic si ex rationabili

causa facit. q. in h. de. in d. li. Modus dicitur si deo debitas laudes pueniendo reddam? et alia in honesta officia postea faciamus: q. si per vniu. non aliquid impediat. Secus esset si faceret non quod ex rationabili causa: q. sic est patet. ar. c. die. di. j. q. x. di.

22 **¶** Utz sit mortale peccatum non dicere horis tuis debitis sine causa rationabili? R. q. non: nisi quis faceret in preceptum dei vel ecclesie cum nullum in se papiat q. et dicitur casus horis debitis: nisi de. j. de cele. mis. q. vij. videtur preceptum propter vniu. sanctorum. scilicet officium horis debitis in cathedralibus regibus et collegiatis et ecclesijs deuote psallat. Et non credo q. peccat: carere mortaliter peccati si in preceptis ecclesie horis debitis non faceret dicere. et etiam illi qui vel sunt beneficiarii in preceptis ecclesie vel subditi platorum regularum: cum imponitur eis a preceptis si non dicant. Neque accipias horis debitis ita ad punctum: sed grosso modo et largo: sic dicere matutinum in aurora: et vel quasi censetur in media nocte et huiusmodi: alia autem et particularibus personis vel in alijs ecclesijs a preceptis non dicere horis debitis est peccatum veniale in se non rationabili causa in preceptis ecclesie liceret: ut puta q. peccatio et cetera vel preceptio et huiusmodi. Et propter puenit tempus debitis.

23 **¶** Utz matutinum sit dicendum ante missam? R. q. videtur. Missa. s. q. x. di.

24 **¶** Utz id est de prima. vide ibidem.

25 **¶** Ubi debet dici hora canonice? R. q. in ecclesia. ut no. glo. x. di. i. c. fi. Sed si intelligo quod ad clericos q. in ipsa sunt beneficiarii. propter vniu. positum in d. c. fi. ecclesie deputatus. q. videtur clericus beneficiarius q. peccat mortaliter si non dicitur ibi causa ibi non dicitur officium. q. dicitur ibi in d. c. fi. q. q. non puenit deponat a clero. Et q. ad ecclesias collegiatis vel regularibus dicitur q. de precepto ut ibi dicat. ut patet in d. c. de. j. de cele. mis. no. In Anno. i. c. j. de cele. mis. q. ad alias non credo.

26 **¶** Sed in quid peccat toties mortaliter qui non puenit clericus beneficiarius vel religiosus ad chorum sine causa rationabili? R. q. non credo: q. materia non videtur ita peccata: sed quoniam dicitur in consuetudine vel quoniam officium ecclesie patere factum in celebratone: tunc non ex causa mortali. Est sic limito et intelligo. d. c. fi. Et aliquid non rationabili causa preceptis et alijs se abstinere: dum non officium dicitur eundo vel stado in domo sua. Nec ob. c. q. p. de co. se. di. iij. Quod videtur inuenire sufficere pro si dicitur dicitur ad ecclesiam inueniat: q. illud. e. non d. dat licentia abstinere: sed non vult ut per alia causa q. infirmitas et illis absit diebus festis. Et quod alijs diebus debeat infesse facit. puenit ad nos. vij. q. i. et c. ep. v. di. cessante. intelligit per dicitur.

27 **¶** Quo ad attentioes sen tentioes? Quoniam dicitur vix peccat mortaliter non dicitur officium deuote

studiose: s. q. d. in de. f. in s. fructus. de cele. mis. r. q. sufficere ore lz nō corde. Et c. ea pcurrit multi canoniste. i. c. dolentes. de cele. mis. Alij at tenēt q. ex pcepto vt dicat deuote studioso p. d. c. dolēt. vt sic tenorio tenoret anctōes. r. studiositas modū dicēdi. Sed tūdic fm De. x. pal. in. iij. di. xv. q. attentio ad offm sic ad qd libet bonū op^o pōt reqrī dū plex. p. d. vt offm ab intentōe pcedat. r. isto mō attētio reqrī ad offm nō solū ppf meritū lz etiā ad enitādū pctm: qz unillū op^o ē meri/ tonū nisi q. enitōe pcedat alit nō ec hūanū cū hō sit hō p rōne r volūtate. Silt ad tuitā dū trāgrēssōes pcepti: q. pceptū dat hoibz. Et ideo optet q. nō pcedat ex sola imaginari onē q. cōis enōb r b. utis. lz ex deliberatōe q. re q. n. attētiōe. Sēdo mō vt totū offm atten/ tio pcomitet actualit. r. h. n. reqrī nec in offi/ cō nec in alijs bonis oīonibz v. l. opibz: qz ē im/ possibīl hūane fragilitari. Reqrit m. q. orās sūctū dīstrahat mētē ab officio: qz h. n. pos/ se esse sine morali pctōe vel veniali. Nā cū a/ gario q. est pter inctōnē r ppf pcedentē occur/ parōz licitā nō ē pctm. secus si ppf illi cōtam/ H. euagatio q. est ad inctōis r solū fm actū/ inctōis lz sit temperaria r gūis forte nō m. est/ moralē nisi ppf pceptū: qz ecclia nō lz indi/ care de inctōis lz actūb mēre ppf qd mister/ ecclie lz dicēdo offm aliud cogitet: nō videt/ trāgrēssō: pcepti ex natura facti. Si at ena/ gario mētis sit et lz q. aliqs scēter se occupat/ in actu extērio: i. q. nō scēti patit attētiōes: sic vi/ det esse mortale pctm r dicitur ē pceptū. c. de/ lōtes. de cele. mis. vbi p. p. vt studioso p. r. de/ uote dicit: h. nō obfūat q. occupātes scēi actu/ extērio: i. scēter sibi attētiōes sbrāhūt. Idem/ Tho. i. iij. di. xv. dicit q. q. aliqs mētē: p. p. p. p. dīstrahit ad alia in orādo sine culpa non/ est: p. p. n. i. in alijs spōte se occupat q. mētē/ dīstrāhūt: sic sunt extērio: a opa. Et si mēs/ ad d. n. euagat erit culpa mortal. Si at sine/ h. p. p. p. mētē ad alia euaget vel culpa/ care: vel puissima erit nisi pcedens cogitatio/ et q. ptingit euagatio talis esse dicat in culpa/ becille. At h. teneat. limitādo tū dicitū Tho. v. q. d. orōnē q. ex pcepto sic ē offm r h. m. d. i. nō ar q. ad orōnē q. ex deuotōe ē r volūtate so/ lū. Adverte tū fm Tho. scōa scōe. q. lxxij. ar. j. p. p. n. o. i. n. h. i. l. aliud esse videt q. volū/ tas q. d. a. p. p. p. r. e. t. r. a. d. e. d. i. a. d. e. a. q. p. p. n. i. a. d. ad te famulārū. Silt attētiōe fm Tho. i. iij. di. xv. q. reqrī q. attētiō remanear in orōnē nō p/ essentia actus: nec sufficit q. sit in hitu solū. lz/ q. sit fm s. tūc q. est mediū qd in p. d. i. c. t. a. d. uo